a. 381

7 IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. NEOTERIO PPO. Quia uel honore militiae uel fiducia iussionis agentibus in rebus maiorem ad obsistendum remur futuram esse 30 constantiam, ex his, quos in eminentioribus tantum urbibus sollicitudinem cursualem agere mandauimus, magnificentia tua noscat unum esse considerandis transeuntium euectionibus relictum, neque eos quicquam ultra hanc formam in cursum || habere commune. DAT. V KAL. IVN. VALENTINIANO A. III ET NEO[TERIO] CONSS.

a. 390

8 ⁸⁾IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. MARCELLO MAGISTRO OFFICIORVM. Agentes in rebus singulos per singulas prouincias mit[ten]dos esse censemus, quibus tamen inspiciendarum eue[ct]ionum tantum debeat cura mandari, ut nihil pro[rsus] commune aut cum iudicibus aut⁹⁾ 1 prouincialibus habeat[ur]. Nec naues debebunt illicita concussione uexare ne[c] uel bellos aut

R

¹⁾ c. 3 = *Iust.* 12, 22, 3: *iunge c. 3. 4. 5: cf. etiam 1, 9, 1 (pp. Romae in foro Traiani k. Nou.)* ²⁾ circa *Iust.* ³⁾ si ad . . . uindicandum] grauior poena statuenda *Iust.* ⁴⁾ cf. not. 1 ⁵⁾ subiugatum iri *Gothofredus* ⁶⁾ itidem ut principes p. q. scholarium *Gothofredus* ⁷⁾ ne delet *Gothofredus* ⁸⁾ *Iust.* 12, 22, 4 ⁹⁾ cum *ins. Iust.*

I aestimauerit] *Iust.*, peraestimauerit R *Gothofredus*, usurpationem R 27 peragrent] 2 accept R^a 4 per] rer R 5 condemnationis R solus R 6 inhonestae R 13 publica R^a scientis R 14 hisdem R 15 ante in uacuum spatium reliquit R 16 uaritiaae R^a sigulos R^a 18 clabulari R 26 usurpatione] *Gothofredus*, peragent R 29 quia] *Gothofredus*, qui R 30 ad] ab R 32 considerandis] *Gothofredus*, considerandi R uectionibus R^a 33 forma incusum R^a 36 inspiciendarum] *Iust.*, specierum R

contestationes¹⁾ suscipere aut in carcer[em] quemquam trudere, sed cursui solum uacare. DAT. [*] KAL. IVN. CONSTANTINOPOLI OLYBRIO ET PROBINO CONSS. a. 395

9²⁾ IDEM AA. EYCHARIO PROCONSVLI AFRICAE³⁾. Cursus publici praepositos [sci]re praecipimus, si sibi et militiae suae consulunt, ni[hi]l eos contra ueterem disciplinam debere praesumere⁴⁾: cui cum generatur iniuria, haut dubie sacrilegii cri[mi]ne obligantur. Libera quin etiam facultas mancipi sit contemplatione proprii discriminis coempta sanitate robusta usui cursus animalia sua sollicitudine praeparare. ET CETERA. DAT. PRID. KAL. MART.⁴⁾ HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412

10 IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. SYNESIO. Constitutione cessante, qua super curiosis ex uiri inl[ustris] comitis et magistri officiorum iudicio dirigendis intra certum numerum forma concluditur, antiqua consuetudo seruatur, ut curiosi idonei per diuersas regiones atque prouincias, litora insuper portusque et loca alia transmittantur, conmonitoriis competentibus atque mandatis instructi pro administratione tuae sublimitati commissa proque huius legis auctoritate. Ad quos nos ablatarum imperialium specierum mouit occasio, ut inpensorem sollicitudinem adhiberi mag[is] noperere iuberemus, quo idoneus quisque a tua magnificentia destinatus inter alia adiuncta et congrue procuranda haec quoque studeat obseruare. DAT. V ID. NOV. CONSTANTINOPOLI HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412